68фф); и из Архива Србије (Збирка Косте Новаковића).

10. О овом Новаковићевом захтеву Убавка Вујошевић није нашла никаквих доказа у документима. (Op. cit. 100, прим. 8).

11. О томе када је Новаковић демобилисан, знамо следеће: У последњем писму Иконићу, за које знамо, датираним 24. марта (6. априла) 1917.

на Крфу, Новаковић саопштава да ради као пешадијски капетан II класе при команди српских трупа на Крфу. У своме писму Новаковићу (Архива Србије, 2. 1. ЗРПС, Збирка Косте Новаковића, 81) од 28. марта 1917. из Нице, Воја Пековић јавља своме саборцу да је тражио да га ослободи војне дужности да би као секретар радио у Радничкој комори која треба да се обнови и ради у Паризу.